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Del 1. Inledning 
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Implementering och uppföljning av  

Miljö- och klimatprogram 2030 

Denna rapport utgör den första uppföljningen av 

Miljö- och klimatprogram 2030, som antogs år 

2022. Syftet är att redogöra för hur målarbetet har 

gått sedan programmets antagande, att analysera 

status på måluppfyllelse och att utgöra grund för 

vidare arbete. 

Implementering 

Uppföljning och analys 

Utfall och trender för programmets indikatorer 

har, ihop med analysgruppens bedömningar och 

analys samt kompletterande beskrivningar av 

målarbetet, utgjort underlaget för uppföljnings-

processen. 

Analysens resultat kommer att resultera i en 

handlingsplan som pekar ut prioriterade åtgärder 

som behöver vidtas för att accelerera målarbetet. 

Varje steg i önskvärd riktning räknas. Samtidigt 

måste negativa trender och utmaningar som 

observeras tas på största allvar och leda till att 

nödvändiga åtgärder vidtas. 

Om rapporten 

Då programmet innebar en förflyttning avseende 

ambitionsnivåer, det systematiska miljöarbetet och 

dess uppföljning, har ett stort fokus legat på 

löpande implementeringsinsatser sedan 

antagandet. Implementeringen har i huvudsak 

handlat om att säkerställa intern kännedom om 

programmets innehåll och hur nämnder, 

förvaltningar och tjänstepersoner ska förhålla sig 

till programmet i sitt målarbete, men även i det 

dagliga arbetet.  

Med det sagt har programmet inneburit en 

omställning, i form av nya arbetssätt, som avser 

stärka det systematiska miljö- och klimatarbetet. 

Denna omställning pågår fortfarande, då 

programmet nu följs upp för första gången enligt 

beslutad metod. 

Varje målområde i Miljö- och klimatprogram 2030 

har följts upp av en analysgrupp. Varje grupp 

bestod av fyra till sex tjänstepersoner från både 

verksamheter och bolag med koppling till området 

som bidrog med sin kompetens.  
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Om miljö- och klimatprogram 2030 

Miljö- och klimatprogram 2030 anger Österåkers 

kommuns strategiska inriktning för ett 

miljömässigt hållbart samhälle. Det ska även stödja 

och inspirera Österåkersbor och aktörer inom 

privat sektor och föreningsliv. Visionen är att 

kunna lämna över en frisk planet till 

nästkommande generationer. 

Kort om programmet 

Programmet består av fem övergripande miljömål. 

Målen har prioriterats utifrån kommunens 

förutsättningar och möjlighet att göra störst 

skillnad, sett till Sveriges miljökvalitetsmål och den 

miljömässiga dimensionen av de globala 

hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 

 

Innehåll 

Varje miljömålsområde angrips genom två 

strategiska inriktningar. Inriktningarna handlar om 

att både kommunen som geografiskt område och 

kommunkoncernen ska vara miljömässigt hållbara.   

Miljö- och klimatprogrammet är styrande, vilket 

innebär att mål och åtgärder för att nå 

kommunens miljömål ska integreras i kommunens 

verksamhetsplaner och budget. Likaså syftar 

programmet till att beskriva och följa upp vilken 

miljöprestanda Österåker som geografiskt område 

behöver uppnå för att ligga i linje med lokala, 

nationella och globala mål. 

 

Programmet antogs 2022 och sträcker sig till 2030.  

 

Visionen är att kunna lämna över en frisk planet till 

nästkommande generationer. 


